
Spisový znak:            56.2 

Skartační znak/lhůta:  V/5 

 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 

na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s tím související 

 
Číslo SOD zhotovitele: 1608322 Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000163/2022/Kof 

A Název akce: Brunclíkova - odlehčovací komora 1H Org: 26165 

 
  uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
  1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

se sídlem:    Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

  též „příkazce“ IČ: 00299308 DIČ:  CZ00299308 

 Zástupci objednatele 

 - ve věcech smluvních: 

 Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora  

                                        

 - kontaktní osoba ve věcech technických: 

      

                                         

       

                                          

  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 

 číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

  

 

 

2. Zhotovitel: AQUA PROCON s.r.o. 

též „příkazník“ se sídlem: Palackého třída 768/12, 612 00  Brno  

IČ: 46964371 DIČ: CZ46964371  

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  

pod sp. zn. oddíl C    vložka 6597 

 

Zástupci zhotovitele 

 

- ve věcech smluvních: 

Ing. Jan Polášek, jednatel společnosti 

     

- ve věcech technických:  

Hlavní inženýr projektu: (autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného  

inženýrství, č. autorizace  )  

In. Jan Poláš ek jednatel solečnosti  

      

Hlavní projektant:         (autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného  

Inženýrství, č. autorizace  )  

   

      

 

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 24301-641/0100 



Číslo SOD zhotovitele: 1608322  Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000163/2022/Kof 

A Název akce: Brunclíkova - odlehčovací komora 1H    Org:  26165 

 

 

 2 

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-PRIPI/SOD/000163/2022/Kof ze dne 15. 12. 2022 (dále jen „smlouva o dílo“) se 

na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je rozšíření projekčních úkonů, které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku 

odsouhlasily. 

2. Předmětem dodatku je změna ceny díla, ke které došlo na základě rozšíření projekčních úkonů, které si smluvní 

strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily dle změnového listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o změně lhůty plnění, které si smluvní strany před podpisem tohoto 

dodatku odsouhlasily.  

 

III. 

Znění dodatku 

Část A – Předmět smlouvy 

1. Čl. III. odst. 2 smlouvy o dílo se rozšiřuje o následující: 

Projektová dokumentace pro změnu územního rozhodnutí vydaného pro akci Silnice III/03551 Olomouc, ul. 

Sladkovského, ul. Holická -  cyklostezka, bude řešit změnu místa přecházení za přechod, změnu trasy krajské 

komunikace a posun chodníku, změnu tras přeložek vodovodu a tras rekonstruované kanalizace včetně vodovodních a 

kanalizačních přípojek, a přesun náhradní výsadby na jinou parcelu města a snížení počtu kácených kusů (část bude 

řešena v rámci akce Sladkovského. Projektová dokumentace bude dále řešit zrušení přeložek VO, NN a VN. 

Rozsah činností je uveden ve vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření ve znění pozdějších předpisů, ve vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb ve znění pozdějších 

předpisů. 

      

V PD budou zapracovány požadavky správců jednotlivých sítí včetně požadavků na jejich ochranu. 

 

Požadovaný počet vyhotovení: 2 kusy DUR – vč.dokladové části (texty a výkresy) – v tištěné podobě 

 1 kus DUR – vč.dokladové části (texty a výkresy) – v digitální podobě na 

nosiči dat včetně popisu  

Z toho 2 pare budou použita pro územní řízení. 

         

Dokumentace DUR v digitální podobě bude zpracována a předána ve formátu:   

1 kus nosiče dat ve formátu: *.dwg , *.doc , *.xls  (texty, výkresy - otevřená verze) a ve formátu:  *.pdf  (texty, výkresy, 

dokladová část - uzavřená verze);    

Elektronická verze bude formálně (skladba stránek, výkresů, dokumentů atp.) odpovídat tištěné verzi. 

 

Výškopisné a polohopisné zaměření bude zpracováno v tištěné a digitální formě a v rozsahu potřebném pro 

zpracování projektové dokumentace. 

 

Výkon inženýrské činnosti (IČ) v rozsahu potřebném k vydání změny územního rozhodnutí a příslušných dalších 

rozhodnutí orgánů státní správy 

V rámci této činnosti zhotovitel zejména zajistí: 

– projedná zpracovanou dokumentaci stavby pro vydání územního rozhodnutí s dotčenými orgány státní správy, 

organizacemi a dalšími subjekty, jež mohou být dotčeny ve svých právech včetně souhlasů vlastníků 

nemovitých věcí;  

– zajistí smlouvy o zajištění přeložek inženýrských sítí s jejich vlastníky, případně vyhotoví podklady pro 

vyhotovení těchto smluv, a neprodleně je předá objednateli 

– získá vyjádření a stanoviska jako doklad přikládaný k žádosti o vydání územního rozhodnutí a tato vyjádření 

předá společně s předjednanými požadavky a návrhy smluv neprodleně objednateli pro dořešení 

majetkoprávních vztahů s vlastníky pozemků; 

– vydaná vyjádření a stanoviska, která podmiňují souhlas s podmínkami a která mají vliv na projektovou 

dokumentaci či soupis prací, případně ovlivňují lhůty či délku realizace, budou předána projektantem  

objednateli ihned po jejich obdržení; 

– zajistí podklady a doklady přikládané k žádosti o vydání územního rozhodnutí v rozsahu stanoveném 

stavebním zákonem, přičemž v žádosti požádá o vydání územního rozhodnutí na dobu 5- let; 

– zajistí rozhodnutí k povolení kácení dřevin v případě, že stavba vyžaduje jejich odstranění; 



Číslo SOD zhotovitele: 1608322  Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000163/2022/Kof 

A Název akce: Brunclíkova - odlehčovací komora 1H    Org:  26165 

 

 

 3 

– bude konzultovat projektovou dokumentaci s objednatelem a zabezpečí svolávání pracovních schůzek podle 

potřeby, nejméně 1x, po dobu zpracování DUR, na kterých bude konzultovat navrhované technické řešení 

a vyhotoví z nich zápis; 

– doloží veškerá stanoviska a doklady stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání územního rozhodnutí; 

– doručí objednateli pravomocné územní rozhodnutí. 

 

Výkon IČ končí předáním pravomocné změny územního rozhodnutí a situace ověřené stavebním úřadem. Uvedené 

musí být předáno do14 dnů od nabytí právní moci územní rozhodnutí.  

      

Část B – Lhůta plnění 

1. Čl. VI. smlouvy o dílo se mění a nově zní následovně: 

 

a) Projektová dokumentace pro změnu územního rozhodnutí včetně dokladové části   

a podání žádosti na stavební úřad                                                                        do  30. 6. 2024 

 

b) Projektová dokumentace DUSP, včetně dokladové části  

a podání žádosti na stavební úřad                                                                       do 31. 12. 2024  

 

c) Projektová dokumentace DPS včetně soupisu stavebních prací   do 2 měsíců od vydání 

dodávek a služeb s výkazem výměr      společného povolení 

 

Část C – Cena a platební podmínky 

1. Čl. VII. odst. 1 se mění a nově zní následovně: 

a) Průzkumy 

 Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za Průzkumy bez DPH 173 000,- Kč 0 ,- Kč 173 000,- Kč 

DPH za Průzkumy 36 330,- Kč 0 ,- Kč 36 330,- Kč 

Cena za Průzkumy s DPH 209 330,- Kč 0 ,- Kč 209 330,- Kč 

 

b) Dokumentace pro změnu územního rozhodnutí, včetně dokladové části  

 Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za změna DUR bez DPH: 0,-  Kč 156 000,- Kč 156 000,- Kč 

DPH za změna DUR: 0,-  Kč 32 760,- Kč 32 760,- Kč 

Cena za změna DUR s DPH 0,-  Kč 188 760,- Kč 188 760,- Kč 

 

c) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění územního rozhodnutí 

 Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za IČ změna DUR bez DPH: 0,-  Kč 49 000,- Kč 49 000,- Kč 

DPH za IČ změna DUR: 0,-  Kč 10 290,- Kč 10 290,- Kč 

Cena za IČ změna DUR s DPH 0,-  Kč 59 290,- Kč 59 290,- Kč 

 

d) Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DUSP), včetně dokladové části 

 Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za DUSP bez DPH: 1 255 000,- Kč 240 000,- Kč 1 495 000,- Kč 

DPH za DUSP): 263 550,- Kč 50 400,- Kč 313 950,- Kč 

Cena za DUSP s DPH: 1 518 550,- Kč 290 400,- Kč 1 808 950,- Kč 

 

e) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění společného povolení 

 Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za IČ DUSP bez DPH: 69 000,- Kč 0 ,- Kč 69 000,- Kč 

DPH za IČ DUSP DUR: 14 490,- Kč 0 ,- Kč 14 490,- Kč 

Cena za IČ DUSP s DPH 83 490,- Kč 0 ,- Kč 83 490,- Kč 

f) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)  včetně soupisu stavebních prací dodávek  

       a služeb výkazem výměr 

 Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za část c) bez DPH: 390 000,- Kč 44 000,- Kč 434.000,- Kč 

DPH za část c): 81 900,- Kč 9 240,- Kč 91 140,- Kč 

Cena za část c) s DPH: 471 900,- Kč 53 240,- Kč 525 140,- Kč 



Číslo SOD zhotovitele: 1608322  Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000163/2022/Kof 

A Název akce: Brunclíkova - odlehčovací komora 1H    Org:  26165 

 

 

  

Cena díla za části a) až f):     (pro fakturaci dle platebních podmínek) 

 

 Původní cena Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena celkem bez DPH: 1 887 000,- Kč 489 000,- Kč 2 376 000,- Kč 

DPH: 396 270,- Kč 102 690,- Kč 498 960,- Kč 

Cena celkem s DPH: 2 283 270,- Kč 591 690,- Kč 2 874 960,- Kč 

 

g)   Autorský dozor: 

 Původní cena Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena za AD bez DPH: 62 000,- Kč 0 ,- Kč 62 000,- Kč 

DPH za AD: 13 020,- Kč 0 ,- Kč 13 020,- Kč 

Cena za AD s DPH: 75 020,- Kč 0 ,- Kč 75 020,- Kč 

 

Celková cena díla za části a) až g):      

 

 Původní cena Dodatek č. 2 Nová cena 

Cena celkem bez DPH: 1 949 000,- Kč 489 000,- Kč 2 438 000,- Kč 

DPH: 409 290,- Kč 102 690,- Kč 511 980,- Kč 

Cena celkem s DPH: 2 358 290,- Kč 591 690,- Kč 2 949 980,- Kč 

 

Část D – Majetkové sankce 

1. Čl. X. odst. 7 se mění a nově zní následovně: 

Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 20% ceny předmětu smlouvy vč. DPH dle čl. VII odst. 

1 za části a) – f). 

 

 

IV. 

Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 

vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Objednatel Zhotovitel 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora  

statutární město Olomouc 

Ing. Jan Polášek 

jednatel společnosti 

AQUA PROCON s.r.o. 

 
 


